
 سالانه چاپ دستی 
به ایستگاه نهم رسید

نهمین سالانه تبادل چاپ دستی با هدف معرفی و 
گسترش فعالیت هنرمندان در حیطه چاپ دستی و 
ک گذاری تجربیات ارزشمند این حوزه با ارائه  به اشترا
له برگزار  بیش از ۳00 اثر از 24 آذر تا 1۸ دی در گالری لا
می شود. بهداد نجفی، محمدعلی سعیدی و مصطفی 

خزایی شورای سیاست گذاری این رویداد را بر عهده دارند.
کنون هفت دوره به صورت کامل و مستمر برگزار شده اما هشتمین  سالانه چاپ دستی تا
، داوری و تا مرحله  سالانه آن به دلیل کرونا، در سال 1401 پس از فراخوان و جمع آوری آثار
تبادل انجام شد و با توجه به محدودیت های موجود آن زمان مقرر شد بخش نمایشگاهی و 

فروش آثار هشتمین سالانه تبادل چاپ دستی همزمان با نهمین سالانه برگزار شود.
نهمین سالانه چاپ دستی نیز از طریق فراخوان اعلام و بخشی نیز به هنرمندان مدعو 
اختصاص یافت و رضا هدایت، یوسف شریف کاظمی و فرشته متقی داوری آثار ارسالی بیش 

از ۳00 هنرمند را در این دوره بر عهده داشته اند.
ــداد 150 اثــر چــاپ دستی بــه صــورت تک نسخه ای ارائـــه می شود.  همچنین در ایــن رویـ
نمایش بــه  نــیــز  بین المللی  از ۳5 هنرمند  ــاری  ــ آث ــداد،  ــ رویـ ایـــن  در  بـــار  ــرای نخستین   بـ

 گذاشته می شود.

 برگزاری بخش غزه 
در جشنواره تئاتر فجر

بخش ویژه غزه در چهل ودومین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر برگزار و آثار تولیدشده 
با محوریت مقاومت ملت فلسطین حاضر 
در بــخــش هــای مختلف ایـــن رویـــــداد، در 
ایــن بخش هم اجــرا خواهند شــد. مهدی 
حامدسقایان، دبیر جشنواره بین المللی تئاتر فجر گفت: با توجه به اهمیت موضوع 
مقاومت فلسطین و رویدادهای اخیر در غزه، نسبت به آثار متنوعی که با این مضمون 
به بخش های مختلف جشنواره رسیده اند، توجه ویژه خواهد شد. حامدسقایان 
افزود: در بخش های مختلف جشنواره امسال اعم از بخش های صحنه ای، خیابانی، 
، آثاری با موضوع فلسطین و غزه معرفی   دانشجویی، نمایشنامه نویسی و رادیوتئاتر
شده اند که پس از گذراندن مراحل انتخاب جشنواره، در بخش ویژه غزه نیز حضور 
کسب اطــلاعــات بیشتر می توانند با شماره  خواهند داشــت. علاقه مندان بــرای 
66700۸20 دبیرخانه جشنواره تئاتر فجر تماس بگیرند. مطابق فراخوان، آثار راه یافته 
به بخش های مختلف جشنواره، دی ماه امسال معرفی می شوند. چهل ودومین 

جشنواره بین المللی تئاتر فجر از 2۳ دی تا 12 بهمن ماه امسال برگزار می شود.
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ارکستر موسیقی ملی 
راوی »بانوی آب« 

پوئم  فاطمیه  ــام  ای مناسبت  بــه  ایـــران  ملی  موسیقی  ارکستر 
اجرا  رحیمیان  همایون  رهبری  به  را  آب«  »بــانــوی  سمفونی 
می کند. سیدمحمود اســلامــی، معاون وزیــر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی و سرپرست این بنیاد گفت: در ایام فاطمیه و شهادت 
بانوی دوعــالــم، حضرت فــاطــمــه زهــرا)س(، اجــرای ویـــژه ای با 
عنوان »بانوی آب« در دستورکار ارکستر موسیقی ملی ایران قرار 
گرفته است. این اجرا ادای دین هنرمندان موسیقی و نوازندگان 

به بانوی آب و آینه و در رثــای ریحانه رســــول ا...)ص( است.
گزارش، صفی صفوی آهنگسازی پوئم سمفونی  براساس این 
ــروده ای از  کــلام آن بــراســاس سـ بانوی آب را برعهده داشته و 
کایی و نوشتاری از سیدمهدی شجاعی برداشته  عبدالجبار کا
شــده، علی امیرقاسمی نیز خواننده این اثر اســت. این پوئم 
سفمونی شامل هشت بخش پیشکش، عطر یاس، فاتح دل ها، 
مهر و ماه، پدرجان، شب دلتنگی، این همه تنهایی و آسمانی 

می شود. این ارکستر به تازگی طی پنج شب )14 تا 1۸ آذرماه( به 
رهبری استاد مجید انتظامی، منتخبی از آثار این آهنگساز را 
کرد. همچنین شهریورماه  با عنوان »همراه با خاطره ها« اجرا 
امسال ارکستر ملی ایــران با اجــرای پوئم سمفونی »وداع« به 
رهبری همایون رحیمیان، خوانندگی سیدحسام الدین سراج 
و روایت ساعد باقری، شاعر و پژوهشگر پیشکسوت به مناسبت 

اربعین حسینی در تالار وحدت به روی صحنه رفت.

صحنه

 »تار و تاریخ« 
در کنار آرامگاه ارسلان

ی  وژه »تار و تاریخ « به آهنگساز تازه ترین اثر از پر
ــردار غزنوی تقدیم شد که  میدیا فــرج نــژاد به س

برای نخستین بار آرامگاه فردوسی را ساخت. 
وژه در مسیر حرکت خود به سوی شهرهای  این پر
مختلف کشور این بار در خراسان و در کنار آرامگاه 
زمــیــن مــن« را ضبط و  ــاذب، قطعه  »ســر ــان جـ ارسـ
منتشر کرد.  آواز این قطعه را علیرضا وکیلی منش 
ی هم دف نواخته است.  خوانده و هومان حیدر
زبان است  وده های امیر مر شعر این آهنگ از سر

ــور مــیــکــس و  ــ ــای ــ و پـــویـــا پ
انـــجـــام  را  آن  مــســتــریــنــگ 
تدوین  کارگردانی،  و  داده 
ی از  ــار ــ و تــصــویــر ایـــن اثـــر ک

مرتضی حاج محمدی است. 

قاب نگارخانه

کیوآرکد را اسکن کنید

از ایــن دوســتــان می گویند چــرا ایــن حــرف را مــی زنــی. الان دشمن دارد 
برنامه ریزی می کند و... می گویم اصلا دشمن صد درصد دارد کار امنیتی 
آیا باید 70 درصد،  که الان برنامه ریزان میدان هستیم،   می کند ولی ما 
گرفتار  کـــار امنیتی دربــــاره حــجــاب انــجــام دهــیــم؟ آقــایــان  ۹0 درصـــد 
ــی مـــســـألـــه واحــــــــده« مـــی شـــونـــد. در  ــ ــه »جـــمـــع الـــمـــســـائـــل ف ــط ــال ــغ م
ــار امــنــیــتــی مــی کــنــد، مــجــمــوعــه هــای امــنــیــتــی ما  بــرابــر دشــمــنــی کــه کـ
ــد کـــار امــنــیــتــی کــنــنــد امـــا آیـــا مــعــنــایــش ایـــن اســـت که  ــای ــد ب ــ صـــد درص
ــای مـــا هـــم در بـــرابـــر دخـــتـــری کـــه مــکــشــفــه اســــت، بــایــد  ــم ــی ــدا وس  صــ

کار امنیتی کند؟

   رویکرد حکمت بنیان نسبت به حجاب

باید توجه داشته باشیم چه بخش این کارهای فرهنگی ما باید شناختی 
باشد و چه بخشی حوزه کنشی داشته باشد. چون فرهنگ حوزه کنش را هم 
شامل می شود، ولی شناخت حوزه کنش را شامل نمی شود. ما باید در عین 
ناظر بودن به علت  ها، برنامه ریزی کنیم. یعنی دوستانی که در صداوسیما، 
ارشاد، حوزه های علمیه و... می خواهند درباره حجاب و عفاف کار کنند، 
کنشی  کارهای ناظر به بحث های شناختی و  باید مشخص شود سهم 
چقدر است. بعد هم اثرسنجی اش را بسنجیم. الان بازار رمان های مروج 
کشف حجاب چقدر فــراوان اســت. سریال های خانگی ما تقریبا با زبان 
، بدحجابی را ترویج می کنند. در این سریال ها کمتر المان های دینی  هنر
و مذهبی داریم؟ به عشق های مثلثی و وضعیت پوشش هایی که در این 
سریال ها نشان داده می شود، توجه دارید؟! مسئولان »وی او دی «ها که 
آمده بودند پیش من به آنها گفتم تا شاخص را برای فیلم های تان درنظر 
بگیرید؛ اول این که سریال یا فیلمی که پخش می کنید آیا به تحکیم خانواده 
می انجامد یا نمی انجامد. دوم، آیا هویت بخش است، آیاهویت ایرانی ـــ 
اسلامی را هویت سازی می کند؟ اصلا هیچ المان دینی هم نشان ندهید 

و فقط این دو تا شاخص را رعایت کنید. غرض این که فکر 
می کنم ما در مسأله عفاف و حجاب باید یک مقداری به 

حکمت بنیان بیندیشیم.
از ظرفیت های فرهنگ ساز  کــردم  ایــن مــدت سعی  در 
مردمی در حوزه عفاف و حجاب در استان ها و شهرهای 
که با فعالان فرهنگی  مختلف مطلع شوم. طی جلساتی 
ــان کـــارهـــای ایــجــابــی،   ــری ــرور در ج ــه مــ ــم ب ــت بـــانـــوان داش
مختلف  شهرهای  در  تاثیرگذار  و  اثربخش   ، فرهنگ ساز
گرفته ام. خواهشم این است مسئولان صداوسیما  قــرار 
گر این افراد را شناسایی کردند به ما معرفی  در استان ها ا
کنیم.  را به یک شبکه تبدیل  تا بتوانیم مجموعه  کنند 
کار ایجابی  به هرحال وقتی یک خانم یا یک جمعی یک 
گر از سوی صداوسیما معرفی،  اثربخش انجام می دهد، ا
عرضه و رســانــه ای شــود، بــردش چند برابر شــده و خیلی 

می تواند مفید باشد. 
ــوزه  عــفــاف و حــجــاب، بــحــث پــژوهــشــی قضیه  دربــــاره حـ

که سهم شناختی حجاب در حکمت  گــر بپذیریم  نکته دقیقی اســت. ا
بی حجابی، سهم بالایی است پس لوازمی دارد. 

که پژوهشکده هایی داشته باشیم تا در حوزه  یکی از لوازمش این است 
کنند. حوزه جامعه شناختی، معرفت شناختی،  کار  ک و مدلینگ  پوشا
دین شناختی، انسان شناختی، هویت شناختی این موضوع خیلی مهم 
گــروه سنی مخاطب مان نیز مهم اســت. دقت  اســت. همچنین توجه به 
گــروه سنی با توجه به جنسیت و مجرد یا متاهل  که هر  داشته باشیم 
بودن با یک تفکر و گرایشی به سمت حجاب یا بی حجابی می رود. باید با 
 توجه به عقبه معرفتی و علمی تصمیم هایی بگیریم که مبتنی بر پشتوانه 

خرد ناب باشد. 

   نگاهی به درون شورای عالی انقلاب فرهنگی

از اعضای شورای عالی، یک عده حقیقی هستند وعده ای 
ــان شــلــوغ اســـت و گرفتار  ــرش ــم حــقــوقــی. حــقــوقــی هــا س ه
سازمانی هستند که در آن فعالیت می کنند. جالب این که 
مسئولیت ها واقعا  سنگین است. بعضی های شان، کارشان 
حقیقی ها  اســت.  سنگین تر  به مراتب  حقوقی  اعــضــای  از 
الان  یعنی  نیست.  حقوقی ها  از  کمتر  گــرفــتــاری شــان  هــم 
ما 24ساعته در مجموعه هستیم و نسبت به بحث های 

معرفتی خیلی توجه داریم.
دبیرخانه شـــورا، مرکز رصــد و مرکز نــظــارت نــداشــت. یعنی 
مجموعه ها فقط سند می نوشتند و ابلاغ می کردند اما نظارت، 

اثرسنجی و بازرسی فرهنگی نداشتند. ما مرکزی راه اندازی کردیم باعنوان 
 مرکز رصد، برنامه ریزی و ارزیابی. نمی خواهیم کار رصد کنیم، هدف مان کار 
ستاد رصدی است. این همه اسناد علمی و فرهنگی نوشتیم، نقشه 
گر از ما به عنوان اعضای شورای عالی سؤال  جامع علمی کشور و... اما ا
کنند، نظریه علم و فناوری تان یا نظریه تکنولوژی تان چیست؟ ما نظریه 
نداریم. برای رفع این مسأله شروع کردیم به جمع آوری پشتوانه های 
نظری و تئوریک. مثلا از مجموعه فرمایشات آقا، نظریه فرهنگی منتج 
می شود و از فرمایشات شهید صدر نظریه عدالت درمی آید. از آثار علامه 

طباطبایی و شهید مطهری،پشتوانه تئوریک مان را تأمین می کنیم. 

   معماری حکمرانی فرهنگی

امر مهم دیگری که خیلی در آن خلأ داریم، معماری حکمرانی است. اولا 
ما تا حالا حکمرانی فرهنگی نداشته ایم در عین این که حکومت داری 
فرهنگی داشته ایم. معتقدم حکومت داری فرهنگی جواب نمی دهد، 
ما حکمرانی فرهنگی نیاز داریــم. »گاورننس فرهنگی« نیاز داریــم نه 
گر هم به صورت ضعیف حکمرانی فرهنگی را  »گاورمنت فرهنگی«. ا
داشتیم، الان قطعا نیازمند معماری نوین حکمرانی فرهنگی هستیم، 
کتاب  گــر  ا بــرای این که امــروزه حکمرانی ها رفته به سمت پلتفرم ها. 
برای تان  کاملا  این نکته  را خوانده باشید، اهمیت  پلتفرم ها  انقلاب 
که به تازگی ترجمه شــده و خیلی مهم  کتابی اســت  روشــن مــی شــود. 
است. در بحث معماری نوین حکمرانی فرهنگی، سعی داریم از طریق 
فرمایشات رهبری وحتی مرکز نشر آقا، هرمطلب خاصی که وجود دارد 

را جمع آوری کنیم. 

   توجه به هارمونی هنر

حرمت  آقــا  آقــا.  مبنای  شبیه  دارم،  مبنایی  یــک  موسیقی  بحث  در 
ــا نــمــی دانــد،  ــاه ه ــگ ــت مــوســیــقــی را بـــه دس
ــاه یا  ــه گ ــون ایـــن دســتــگــاه س نــمــی گــویــد چـ
چهارگاه یا راسته پنج گاه اســت، پس حرام 
یــا حــلال اســـت. چــون پــاپ اســت حــلال یا 
ک حــرمــت و  حـــرام اســـت. دســتــگــاه را مـــلا
ک حرمت  حلیت نمی دانند. نه، ساز را ملا
می دانند و نه حتی به نظر من خواننده را. آقا 
، آهنگ  مجموعه ترکیب این موسیقی، آواز
و ملودی و حتی مجلسی که این موسیقی 
در آن اجــرا شــده، را در نظر می گیرند. این 
گر غنای لهوی شد، می شود حرام.  ترکیب، ا
یعنی غنای لهوی به این مجموعه است. 
البته آقا، بارها فرموده که در دانشگاه ترویج 
موسیقی نکنید، آقا نظرش این است فقط 
کارهای دیگر  کنارش یک  موسیقی نباشد، 
هم بشود. لذا بچه های اوج هم موسیقی و 

نمایش را با هم ترکیب می کنند، مثلا کنسرت موسیقی اجرا می کنند، 
همراه با نمایش. 

به نظرم  اصولا رکن هنر هارمونی اش است. در تمام عرصه های هنر باید 
آن ترکیب و هارمونی را دید، بعضی عناصر هنر فی حد نفسه حرمت 

دارد. 
مثلا این نقاشی میکل آنژ که روی سقف کلیساست و می بینیم که آدم 
ابوالبشر را برهنه کامل کشیده، از نظر پیام، صرف نظر از این بخش هایی 
است.  هیومنیسم  بیانگر  دقیقا  که  می بینیم  اســت،  بحث  محل  که 
یعنی دارد اومانیسم را نشان می دهد. بهترین بیان برای هیومنیزم، 

سابجکتیویزم و سکولاریزم است. 
اصلا این سه تا رکن مدرن را به عینه نشان می دهد و هارمونی اش در 
همین است. در این 400 سال گذشته در تبین تفکر مدرن، هنوز دقیق تر 
از این نقاشی ندیده ام. در عین این که هیچ کتاب و هیچ فیلسوفی از 
دکارت تا به الان نداریم که درباره عقلانیت و نشنالیتی بحث نکرده باشد 
و مدرن را معرفی نکند.میکل آنژ برای کشیدن این نقاشی دو سال فکر 
کشیده است. چهره این آدم ابوالبشر  کــرده، چهار سال هم نقاشی را 
شبیه یک سری مجسمه هایی از قرن اول و دوم میلادی است. زمانی که 
هنوز مسیحیت مستقر نشده است، )مسیحیت رم از قرن پنجم توسط 
کشیدن بازوها از مجسمه ای دیگر الهام  کنستانتین مستقر شد( در 
گرفته و ... الگوی نقاشی دقیقا از دوره اومانیزم قرن اول و دوم میلادی 
گر  آمده است. یعنی این بازگشت به دوره گذشته را نشان می دهد. حالا ا
بخواهیم با نگاهی کلی مجموعه نقاشی را ببینیم کاملا مشخص است 

که خیلی بیشتر از آن که برهنگی و بی حجابی را بخواهد رواج دهد، ما را 
به حجاب و توجه به زندگی عفیفانه سوق می دهد. 

   مصوبات پراکنده حجاب و عفاف

ــیــن یـــا ســیــاســت هــای  ــاف و حـــجـــاب، قــوان ــف مــی گــویــنــد در بــحــث ع
خــوبــی داریــــم، منتهی مــســئــولان اجـــرا نمی کنند. بــه هــر حــال ایــن 
ــود. الــبــتــه الان خیلی  ــی ش ــده م کــه در بعضی مــســئــولان دیـ ضعفی 
ــا بنده  کنند ام ــن مسأله ورود  کــه بــه ای از مــســئــولان آمــادگــی دارنـــد 
کنده است، مضافا  معتقدم این مصوبات عفاف و حجاب خیلی پرا
کــه مکشفه  ــم. الان خانمی  ــ ایــن کــه در بحث قــوانــیــن هــم خــلأ داری
ــون جــمــهــوری اســلامــی،  ــان  اســـت، حــتــی خــانــم بــدحــجــاب از نــظــر ق

عملش جرم است. 
یعنی باید نیروی انتظامی دستگیرش کند، ببرد دادگاه و قاضی حکم 
صادر کند و... به نظر شما این قانون مال زمانه ما است؟ اصلا این قانون 
جواب می دهد؟ اصلا شدنی است؟ البته که بی حجابی و به تعبیری 
بی عفتی باید جرم محسوب شود و قانون با آن برخورد کند اما بحث 
پرونده تشکیل دادن هم بخش شناختی دارد. به نظر من یک بخشی 
از این زیست غیرعفیفانه باید به تخلف تبدیل می شد و نه جرم. شبیه 
قوانین راهنمایی و رانندگی، در دنیا هم این تجربه نشان داده شده 

است.

   گفتمان با نسلی کم حوصله

مطلب دیگری که باید به آن پرداخت این است که دوستان می گویند 
که ما در بحث عفاف و حجاب فقط خــانــواده محجبه را می بینیم، 
حرف های مکشفه ها را نمی شنویم، این هم حرف درستی است. ما در 
این اغتشاشات پای صحبت بعضی از این پسرها و دخترها نشستیم و 
حرف های شان را شنیدیم. حرف های شان هم 20 دقیقه 
بیشتر نبود و خیلی زود تمام می شد. دوستی می گفت 
درگیر  اینها  و  کانت  و  مارکس  با  انقلاب  قبل  متفکران 
، شبستری و ... کدیور  بودند، مثلا با امثال حجاریان، 

ــری و  ــ ــک ــ ــا دربــــــــــاره مـــســـائـــل مـــخـــتـــلـــف ف ــ ــت ه ــ ــاع ــ س
ــا الان  ــره داشـــتـــیـــم، امــ ــاظ ــن مــعــرفــتــی در دانـــشـــگـــاه م
ــه ۹0  ــ ــدودی ده ــ ــ ــا ح ــای 70 و ۸0 تـ ــ ــه ه ــ ــراد ده ــ ــ ــا اف  بـ

روبه رو هستیم.
ــا ایــن  الان دیـــگـــر بـــایـــد بــنــشــیــنــیــم بـ

دخــتــر و پــســرهــا دربــــاره ســبــک زنــدگــی شــان 
ــا کــتــاب هــای  ــوان هـ مــبــاحــثــه کــنــیــم. آن مــوقــع جـ

مختلف فکری و معرفتی را مطالعه می کردند امــا الان 
ســـوژه بیشتر بــحــث هــا ســبــک زنــدگــی اســـت. واقــعــا با 
به شنیده شدن  نیاز  که خیلی  روبـــه رو هستیم  نسلی 
حرف هایش دارنــد هرچند حــرف زیــادی نــدارنــد؛ یک 
دلــیــل کــم حــرف زدن شــان ایــن اســت کــه اصــلا حوصله 
شــنــیــدن نـــدارنـــد. بــایــد بـــه شــیــوه هــا و شــگــردهــای خــاصــی بـــرای 
بانتیجه ای  و دیالوگ  گفت وگو  بتوانیم  و  کنیم  آنها ورود  با   گفت وگو 

داشته باشیم. 
من این ملاحظه را نسبت به خود دبیرخانه داشتم. یعنی وقتی آمدم 
که فقط خبرها را  که دبیرخانه یک روابط عمومی دارد  متوجه شدم 

می گوید اما گفتمان سازی نمی کند.

   گفتمان سازی، از مراحل مهم حکمرانی

حــکــمــرانــی هــشــت مــرحــلــه دارد. اول ســیــاســت گــذاری اســـت، دوم 
تنظیم گری و سوم هم تصدیگری. تنظیم گری خودش شش مرحله 
است: مقررات گذاری، ساختارسازی، گفتمان سازی، تحقق مقررات، 

نظارت و ارزیابی و اصلاح مقررات. 
که اشــاره شد یکی از ارکــان تنظیم  گری، »گفتمان سازی«  همان طور 
است و متاسفانه ما گفتمان سازی را با روابط عمومی یکی می گیریم. 

می گوییم کار روابط عمومی، گفتمان سازی است. 
این که می گویید سند دانشگاه اسلامی نوشته شده، قریب به اتفاق 
رؤســای دانشگاه ها در دولت های مختلف خبر از این سند ندارند. 

اطلاع رسانی روابط عمومی شده ولی گفتمان سازی نشده است. 
من طی جلساتی که گاه با اعضای هیات  علمی، دانشجوها، جریان مردمی 
روحانیت و فعالان فرهنگی داشته ام وقتی مباحث مرتبط با سندهای 
نقشه جامع علمی کشور و سند جامعه اسلامی را مطرح می کنم، می بینم 
احدی از این سند خبر ندارد. چون درست اطلاع رسانی و گفتمان سازی 

اجــرا می رسد،  ایــن همه زحمت و هزینه وقتی به میدان  انجام نشده، 
این  بــه  دانشگاهی ها  اصــلا  می گویند،  بعضی ها  البته  می ماند.  معطل 
اینها همه ضدانقلاب هستند.  که  نــدارنــد. به فــرض  اسناد ما اعتقادی 
ــراد از مــا اســت، کــرده ایــم؟ ایـ گفتمان سازی درســـت عمل  ــر  ــا مــا در ام  آی
از آنها نیست. یعنی شورای عالی انقلاب فرهنگی رسانه اش در حد روابط 
کنون برای این بخش چند نیرو عوض کرده ام؛ گفته ام من  عمومی بود. تا
که  گفتمان سازی می خواهم. ما واقعا نیازمند نیروهایی هستیم  از شما 
بتوانند یک مصوبه را گفتمان سازی کنند. صرفا نشر ندهند، بلکه تفاهم 

ایجاد کنند.

   شورای عالی نیازمند همراهی رسانه

گفته نماند که ما برای این که بتوانیم مصوبات خودمان را به مرحله  نا
در  ــم.  داریـ احتیاج  نیاز  رســانــه هــا  کمک  بــه  برسانیم  گفتمان سازی 
، به قول معروف رسانه چی هایی  افــراد فکور پایان پیشنهاد می کنم 
که تخصص دارنــد، یک سند پیوست رســانــه ای بنویسند، نه از این 
که از اثبات رسانه شروع می کند تا معاد  سندهای 50 ــ 40 صفحه ای 
گویا و جامع در قالب دو سه  و اصول دین و فروع دین و... یک سند 
ــای انــقــلاب یا  ــاورده ــت صفحه؛ یــک سند پیوست رســانــه ای از دس

فعالیت های مختلف نظام.

به مسئولان 
»وی او دی «ها 

گفتم دو تا 
شاخص را برای 
فیلم های تان 
در نظر بگیرید، 

سریال یا فیلمی 
که پخش می کنید 
به تحکیم خانواده 
بینجامد و هویت 
ایرانی ــ اسلامی را 
هویت سازی کند

اگر بپذیریم که 
سهم شناختی 

حجاب در حکمت 
بی حجابی، سهم 
بالایی است پس 

لوازمی دارد. 
یکی از لوازمش 

این است که 
پژوهشکده هایی 

 داشته باشیم 
در حوزه پوشاک و 

مدلینگ

ین  ی نو  معمار
حکمرانی فرهنگی 

در مسأله عفاف و حجاب باید حکمت 
1بنیان بیندیشیم

2

3
4

5

6

7

8

9 در حال جمع آوری مطالبی در بحث 
معماری نوین حکمرانی فرهنگی هستیم

درباره حوزه  عفاف و حجاب، بحث پژوهشی نکته مهم و 
دقیقی است 

سعی کردم از ظرفیت های فرهنگ ساز مردمی در حوزه 
عفاف و حجاب مطلع شوم

حکومت داری فرهنگی جواب نمی دهد، ما حکمرانی فرهنگی نیاز داریم

نیازمند نیروهایی هستیم که بتوانند یک مصوبه را گفتمان سازی کنند و 
تفاهم ایجاد کنند

از بحث های خیلی مهمی که به جد دنبالش هستم بحث »امنیت غذایی« است

متفکران رسانه یک سند پیوست رسانه ای از دستاوردهای انقلاب و فعالیت های نظام بنویسند

برای رساندن مصوبات خودمان به مرحله گفتمان سازی به کمک رسانه ها احتیاج داریم


